
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

1 RES.013-2025-S17-C 

RESOLUCIÓN No. 013 de 2025 
(30 de abril de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 B  2025 
 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 
participantes” 

 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 
DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la 
Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó los 
Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL (en adelante RGC).  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1.   APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  CD TIGER'S, y 
jugadores, así:  
 
1. CLUB  CD TIGER´S por la presunta infracción de los artículos 92-C-D y 48 del RGC 
en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra 
CLUB HALCONES FC AGUACHICA el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio MUNICIPAL 
FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 
 
2. Jg. GARCIA GAMARRA, JOSUE GUILLERMO (5117030) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. PARRA PARODI, MOISES DAVID (4656811) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. JIMENEZ GUERRA, IVAN DAVID (5077804) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. ARRIETA MEJIA, JOSE FERNNADO (6049642) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. OLIVEROS TEJEDOR, DAVID JOSE (6049662) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. SANJUAN BERNAL, YULIAN DAVID (4873765) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. ARAGON ARGUELLES, JOSE ANGEL (8002809) del CLUB  CD TIGER´S 
    Jg. CERVANTES RIVERA, SEBASTIAN DAVID (4852255) del CLUB  CD TIGER´S 
 
Por la presunta infracción de los artículos 63–F y 78-F del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB HALCONES FC AGUACHICA el día 27.04.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio 
MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 
 
ARTÍCULO 2.   APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB HALCONES FC 
AGUACHICA, jugadores y miembros del cuerpo técnico, así:  
 
1. CLUB HALCONES FC AGUACHICA por la presunta infracción de los artículos 92-C-D, 
48, 97 y 10-C del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el 
partido disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio MUNICIPAL 
FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 
 
2. Jg. BARRAGAN QUINTERO, DIEGO ANDRES (7343318) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. PARDO MONTEALEGRE, JOINER ANDRES (7956526) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. FONSECA PERTUZ, JHOAN ANDRES (7956579) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. RODRIGUEZ MALDONADO, JADEN SMITH (6052114) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. COTES CRUZ, JUAN CARLOS (6387373) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. NARANJO PORRAS, JOSE STIVEN (7956582) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA 
 
Por la presunta infracción de los artículos 63–F y 78-F del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio MUNICIPAL 
FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 
 
3. Sr. JARAMILLO NOVA, FABIAN ANDRES (7978360) del CLUB HALCONES FC 
AGUACHICA por la presunta infracción de los artículos 63–F, 75-1-2 y 78-F del CDU-
FCF en el partido disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio 
MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

2 RES.013-2025-S17-C 

 
HECHOS 

 
1. Que, se disputó el partido entre los CLUBES HALCONES FC AGUACHICA vs  CD 

TIGER'S el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 B 
correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS 
PEREIRA (AGUACHICA). 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 

 
 
 

3. En vista de lo reportado por el árbitro, el Comité encuentra que las dichas 
situaciones podrían constituirse como infracciones al CDU-FCF y al RGC de 
acuerdo a lo anteriormente referido en la presente resolución. 

 
CONSIDERACIONES PARA RESOLVER 

 
Competencia: 
Por la materia, el lugar donde se presenta la presunta infracción y el status jurídico de 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

3 RES.013-2025-S17-C 

las Autoridades Disciplinarias, este Comité Disciplinario es competente para conocer y 
resolver sobre el asunto en primera instancia, de conformidad con lo previsto en el 
numeral 2 del artículo 140 y artículo 141 del CDU-FCF, en consideración al informe 
arbitral y a la queja presentada. 
 
Problema Jurídico por resolver:  
En el marco fáctico delimitado en precedencia, es menester establecer si los sujetos que 
hacen parte de la presente investigación, están transgrediendo el Código único de la 
Federación Colombiana de Fútbol y el Reglamento General del Campeonato de 
DIFUTBOL, o si en la actualidad se configura carencia actual de las infracciones 
anteriormente mencionadas.  
 
Normas y Principios rectores  
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a la apertura 
de investigación en el caso  que nos atañe, basados en lo siguiente: 
 
Normas 

a. Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol  
b. Reglamento General del Campeonato de DIFUTBOL 

 
Principios rectores CDU-FCF:  
 
Artículo 1. Debido proceso. El debido proceso se aplicará en todas las actuaciones de 
las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en  este  Código,  la  
reglamentación de  la  FIFA  y  la  legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho.  
 
Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las autoridades 
disciplinarias o comités de campeonato.  
 
El principio de favorabilidad será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo 
disciplinario, salvo las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este 
código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. 
 
Es nula, de pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. 
 
Artículo 4.  Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten 
las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o 
evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del 
derecho sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los 
términos. 
 
Artículo 203. Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo 
requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales 
que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione 
que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. 
 
Artículo 135. Inmediatez. Con el fin de preservar y asegurar la continuidad de los 
torneos, las sanciones impuestas por las autoridades disciplinarias son de aplicación 
inmediata por vía general, salvo las excepciones establecidas en el presente código. 
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 

 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

4 RES.013-2025-S17-C 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. APERTURAR proceso Disciplinario contra: 

 
1. CLUB  CD TIGER´S por la presunta infracción de los artículos 92-C-D y 48 del 
RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB HALCONES FC AGUACHICA el día 27.04.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) 
en el estadio MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 

 
2. Jg. GARCIA GAMARRA, JOSUE GUILLERMO (5117030) del CLUB  CD TIGER´S 

     Jg. PARRA PARODI, MOISES DAVID (4656811) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. JIMENEZ GUERRA, IVAN DAVID (5077804) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. ARRIETA MEJIA, JOSE FERNNADO (6049642) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. OLIVEROS TEJEDOR, DAVID JOSE (6049662) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. SANJUAN BERNAL, YULIAN DAVID (4873765) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. ARAGON ARGUELLES, JOSE ANGEL (8002809) del CLUB  CD TIGER´S 
     Jg. CERVANTES RIVERA, SEBASTIAN DAVID (4852255) del CLUB  CD TIGER´S 
 

Por la presunta infracción de los artículos 63–F y 78-F del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB HALCONES FC AGUACHICA el día 27.04.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) 
en el estadio MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 

 
SEGUNDO. APERTURAR proceso Disciplinario contra: 

 
1. CLUB HALCONES FC AGUACHICA por la presunta infracción de los artículos 
92-C-D, 48, 97 y 10-C del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del 
CDU-FCF en el partido disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) 
en el estadio MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 

 
2. Jg. BARRAGAN QUINTERO, DIEGO ANDRES (7343318) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. PARDO MONTEALEGRE, JOINER ANDRES (7956526) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. FONSECA PERTUZ, JHOAN ANDRES (7956579) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. RODRIGUEZ MALDONADO, JADEN SMITH (6052114) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. COTES CRUZ, JUAN CARLOS (6387373) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA. 
Jg. NARANJO PORRAS, JOSE STIVEN (7956582) del CLUB HALCONES FC AGUACHICA 

 
Por la presunta infracción de los artículos 63–F y 78-F del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) en el estadio 
MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 

 
3. Sr. JARAMILLO NOVA, FABIAN ANDRES (7978360) del CLUB HALCONES FC 
AGUACHICA por la presunta infracción de los artículos 63–F, 75-1-2 y 78-F del 
CDU-FCF en el partido disputado contra CLUB  CD TIGER'S el día 27.04.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (Fecha 8 - G39) 
en el estadio MUNICIPAL FRANCISCO RAMOS PEREIRA (AGUACHICA). 

 
TERCERO. OTORGAR el término de un (1) día hábil a los sujetos disciplinados 
mencionados en el NUMERAL PRIMERO Y SEGUNDO del resuelve, a fin de que 
presenten sus descargos y aporten las pruebas que estime pertinentes al correo: 
juridica@difutbol.org 

 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión a los sujetos disciplinados de acuerdo 
con lo estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 3. SANCIONAR al CLUB SANTIS - NANTES con la PÉRDIDA del partido por 
la infracción del artículo 35 y 10-C del Reglamento General del Campeonato (en adelante 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

5 RES.013-2025-S17-C 

RGC) en concordancia con los artículos 78-F y 83-H del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB NANTES, el día 27.04.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (FECHA 8 - G51) en el estadio CANCHA MUTIS 
(BUCARAMANGA).  
 
ARTÍCULO 4. SANCIONAR al CLUB DEP. RACING con la PÉRDIDA del partido por la 
infracción del artículo 35 y 10-C del Reglamento General del Campeonato (en adelante 
RGC) en concordancia con los artículos 78-F y 83-H del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB ACADEMIA DORADA, el día 26.04.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (FECHA 9 - G24) en el estadio 
CANCHA LA ARENOSA SOACHA COMPARTIR (SOACHA).  
 
ARTÍCULO 5. SANCIONAR al CLUB PIJAOS DEL ESPINAL con la PÉRDIDA del partido 
por la infracción del artículo 35 del Reglamento General del Campeonato (en adelante 
RGC) en concordancia con los artículos 78-F y 83-L del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB ALIANZA TOLIMENSE, el día 27.04.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 B correspondiente a la (FECHA 8 - G28) en el estadio 
ALTERNO DE IBAGUE (IBAGUE)  
 
ARTÍCULO 6. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 7. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 
 
ARTÍCULO 8. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias del 
Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al público 
en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

6 RES.013-2025-S17-C 

discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 9. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 10. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación 
 
SUB 17A 
A.GRUPO17A E.D.P IND. MEDELLIN 7777419 DANERY ASTRID VASQUEZ 

LOPEZ-C. TECNICO 
3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

A.GRUPO-17A C. D HURACANES FC 5240108 VICTOR DE JESUS GONZALEZ 
DE AVILA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

2499325 DAVID FERNANDO ZULETA 
CARMONA-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5059301 SIMON HERNANDEZ HURTADO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

5070285 JEFERSON DAVID MARTINEZ 
VILLAZMIL 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

7004789 THIAGO BALLESTEROS MINA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

3738061 LUIS EDUARDO DINAS 
TENORIO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ESCF. CARLOS 
SARMIENTO 

5152270 YOSIMAR GARCES HURTADO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A AMERICA S.A. (CAT. 
FORMACION) 

4988626 DUVAN STARLIN MINA APONZA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL CLUB 3747827 JUAN DAVID GONZALEZ 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

C.GRUPO-17I ATL. B/MANGA B (DIV 
INFERIORES) 

6331906 GOMEZ MONSALVE, JUAN 
CAMILO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A EQUIDAD SEGUROS 5939444 ALVARO JUNIOR LEON 
MALDONADO 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

F.GRUPO-17A FAIR PLAY 4973577 JERONIMO MATIZ SAENZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A REAL SOACHA 
CUNDINAMARCA - DIV 
INFERIORES 

6726562 BREYNER YESID BARCO 
AGUDELO 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

G.GRUPO-17A JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

5159511 JOHAN DANIEL CHAPARRO 
PALACIOS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A REAL CARTAGENA (DIV 
INFERIORES) 

5291962 BRANDON FERNANDO PAZ 
MORENO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A REAL CARTAGENA (DIV 
INFERIORES) 

5073450 KLAUS BARTEL BAYTER 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 
 
  

G.GRUPO-17A REAL CARTAGENA (DIV 
INFERIORES) 

3480268 MATIAS DE JESUS ALVARINO 
CANTILLO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL CORTIJO 4657835 CARLOS EDUARDO DAGER 
CIJANES 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

7 RES.013-2025-S17-C 

H.GRUPO-17A JAGUARES DE 
CORDOBA - DIV 
INFERIORES 

7442065 RODA DE JESUS MONTIEL 
TIRADO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

H.GRUPO-17A JAGUARES DE 
CORDOBA - DIV 
INFERIORES 

3483181 MOISES DAVID FLOREZ 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A JAGUARES DE 
CORDOBA - DIV 
INFERIORES 

4758044 JUAN MANUEL USUGA CORREA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 2504193 JAMER JADITH OLIVERA DIAZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

H.GRUPO-17A CORP. DEP. AREA 
CHICA 

3541144 DANTE DAVID HERNANDEZ 
MARZOLA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

I. GRUPO-17A REAL SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

5127134 EDWARD DAVID MENDOZA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A LA MASIA CUCUTA F.C 3625906 KEINER ALEXANDER BARBOSA 
ORTEGA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

SUB 17B 
 
1-GRUPO-17B TIENDAS MARGOS 5352656 CASTRO ATEHORTUA, 

DAVID ZLATAN 
1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B TIENDAS MARGOS 4522418 CAMARGO GUERRERO, 
JEIFER ALEJANDRO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D. LA 25 EXPORT 4900801 BEDOYA GOMEZ, JORGE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D. LA 25 EXPORT 6938980 GAVIRIA BILBAO, 
CHRISTIAN ELIAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1-GRUPO-17B C.D. DIMELO JARA 
F.C. 

3778417 ALZATE MONTOYA, JOHAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2-GRUPO-17B BILBAO F.C.O. 5061929 MEJIA TORRES, JEAN 
PAUL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2-GRUPO-17B COSDECOL - 
UNION CRISTIANO 

4507944 RAMIREZ PINEDA, 
EMANUEL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B UPB 6425243 SANTIAGO SOSA DAVID 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

4-GRUPO-17B SOL DE ORIENTE 4507464 ALVAREZ CASTAÑO, 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4-GRUPO-17B SOL DE ORIENTE 4772550 ARIAS ORREGO, ANDRES 
FELIPE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4-GRUPO-17B C.D. RIVER PLATE 4523355 SILVA YEPES, JUAN JOSE 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

4-GRUPO-17B SOL DE ORIENTE 3537163 CHICA VALLEJO, JUAN 
DANIEL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

5949981 SEBASTIAN AGUDELO 
OSORIO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

5949940 SANTIAGO HOYOS 
VILLEGAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B ATL. NACIONAL - 
DIV INFERIORES 

3707262 ZINADINE ZIDANE 
BEDOYA MORALES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. REAL BELLO 
FC 

6810352 JHON FREDY SANCHEZ 
YEPES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B EL DIAMANTE 5880333 JOHAN RUIZ ATEHORTUA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B F.C FILANDIA 6349023 SEBASTIAN CANO RUIZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ONCE CALDAS - 
DIV MENORES 

6379721 JUAN JOSE LLANO LOPEZ 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO BICHE 
JUVENTUS 

5996737 DYLAN JOHAN MARTINEZ 
RIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO BICHE 
JUVENTUS 

4546860 CARLOS ALBERTO 
MIRANDA DE LA HOZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CUPARMA F.C B 5121476 DAVID LOPEZ GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATHLETIC C.D 4579252 SANTIAGO LOAIZA 
VARGAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CUPARMA F.C B 5874101 JULIAN DAVID CHALARCA 
DUQUE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

8 RES.013-2025-S17-C 

7. GRUPO - 17B CUPARMA F.C B 6118292 JUAN JOSE OSPINA VILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL 
CENTER B 

3536497 JUAN FERNANDO 
RAMIREZ CELIS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ESTUDIANTES DEL 
OTUN F.C. 

5120765 SAMUEL TREJOS 
PULGARIN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL 
GOOL 

6434670 MATEO CORTES ISAZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 4742638 MIGUEL ANGEL HENAO 
VIVAS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 6622761 JAINER ANDRES 
PALACIOS RENTERIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B UNION FC 3595704 JHOAN ANDRES DUQUE 
LOZANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

3925503 SAMUEL VARELA SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

3672929 SANTIAGO GONZALEZ 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

4555761 JEAN SEBASTIAN MUÑOZ 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B M.G TIGRES F.C 
LTDA 

7628556 EDWAR ANDRES 
RODRIGUEZ CUESTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B LA CANTERA -B 6447838 MICHAEL ANDRES 
BLANDON RIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B TALENTOS DUNGA 5126790 SANTIAGO ESPINOSA 
ORTIZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 6048475 DAVID VELIZ JATIVA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATLETICO 
CARTAGO F.C. 

4777886 EMMANUEL LOPEZ 
TORRES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATLETICO 
CARTAGO F.C. 

6173375 MATIAS GIRALDO RINCON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 7067023 JUAN JOSE HERNANDEZ 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 7067023 JUAN JOSE HERNANDEZ 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 6204979 SANTIAGO RESTREPO 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ACADEMIA F.C. 4979453 NICOLAS DAVID 
VELASQUEZ CIFUENTES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 5890115 JACOB GARCIA GIRALDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B VENCEDORES F.C 4556362 JUAN ANGEL CARDONA 
LEAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B NORTE DEL VALLE 
DE SEVILLA 

2502657 ANDRES CARMONA 
RIAÑO-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ANGELES DE 
ACABA F.C 

6086326 HEIDER ALBEIRO 
MORENO PINO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B DV. PEREIRA-
ACADEMIA 

6436166 NICOLAS LONDOÑO 
OSPINA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B DV. PEREIRA-
ACADEMIA 

5886733 NICOLAS GONZALEZ 
VANEGAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B DV. PEREIRA-
ACADEMIA 

5879771 ZINEDINE CHAURRA 
MUÑOZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. MANIZALES B 6578550 SEBASTIAN ORTIZ MEJIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. MANIZALES B 5948490 JUAN CARLOS VALENCIA 
QUIROGA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10-GRUPO-17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

4755191 RENGIFO GUACHETA, 
LUIS ESTEBAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

CAUCA FUTBOL 
CLUB 

7098230 DEIBY JHERLEY 
MARTINEZ CHILITO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

AAFP 6551086 JUAN DIEGO VARGAS 
MORENO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

DEP. IND. 
POPAYAN 

6481215 ANDERSON ANDRES 
GEMBUEL ALFONSO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

11.GRUPO-17B BOCA JUNIORS 
NARIÑO 

2506318 JUAN DAVID GARCIA 
NARVAEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

9 RES.013-2025-S17-C 

11.GRUPO-17B LEONES F.C 5130062 JAIME SEBASTIAN 
HERRERA GUTIERREZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

11.GRUPO-17B BOCA JUNIORS 
NARIÑO 

7176227 JHON ALEXANDER 
GUTIERRES PALACIOS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

11.GRUPO-17B BOCA JUNIORS 
NARIÑO 

6803125 YAIR DALESSANDRO 
ESPIN DELGADO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

12.GRUPO-17B RACING GUACARI 6007605 JUAN JOSE OBREGON 
OBREGON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CELTIC 3555135 SEBASTIAN SERNA 
LASPRILLA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CELTIC 7206022 JOHAN DAVID ARARAT 
ZUÑIGA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES 
SANIN 

3662466 DANIEL FELIPE BOLIVAR 
MARQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL 
CLUB 

3834977 OSCAR EDUARDO 
CALAMBAS CALAMBAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3740211 JHON ALEX SINISTERRA 
RIVAS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

13.GRUPO-17B PEDRO SELLARES 3786922 JUAN SEBASTIAN 
ESTUPIÑAN HURTADO 

4 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

14.GRUPO-17B REAL HORIZONTE 6458752 MATIAS ROSAS OCAMPO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES F.C. S.A. 
"B" 

7184195 JUAN CAMILO MORENO 
ZAMUDIO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES F.C. S.A. 
"B" 

7188231 ALLAN SMITH ALFONSO 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B CATERP. MOTOR 
"B" 

6014274 JUAN ANGEL VELASQUEZ 
CRUZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 5233844 MATIAS DAVID MADERA 
GONZALEZ 

4 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 3689478 JOHAN CAMILO MORENO 
CIFUENTES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 7173647 SEBASTIAN MONTES 
MARULANDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 3664544 JUAN SEBASTIAN 
BOHORQUEZ JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B "B" BOGOTA F.C. 
(DIV MENORES.) 

3840664 MATHIAS CASTRO 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B SANTOS DE 
COLOMBIA 

4525678 JOHAN NICOLAS 
GONZALEZ CASTAÑEDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B CEIF 3492328 JUAN ESTEBAN LADINO 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B LA TRICOLOR 3722334 JUAN JOSE PLATA GRACIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

4558255 JUAN CAMILO RODRIGUEZ 
ESPINEL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B DEPORTES 
BOGOTA F.C. 

5326023 DILAN PATIÑO PARADA 4 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 3493568 NICOLAS SANTIAGO 
PEREZ TABARES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 4563686 DUVAN FELIPE RANGEL 
ARIA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

17.GRUPO-17B CATERPILLAR 
MOTOR 

6333874 JUAN CAMILO MURILLO 
CARVAJAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING BETHEL 
F.C. 

7220416 JESUS MANUEL 
GONZALEZ SOTO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING BETHEL 
F.C. 

4740909 NICOLAS RICO CARDOZO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B "B" CANTERA 
PATRIOTA BOGOTA 

5994823 JOSUE DAVID ZULUAGA 
TOBON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B RACING BIG 
STARS FC 

3525571 JUAN DAVID LINARES 
PRIETO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B RACING BIG 
STARS FC 

5118084 DIEGO ALEJANDRO 
BUITRAGO RENGIFO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 3661426 ALEJANDRO BOHORQUEZ 
DAZA 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 5069016 THOMAS CHARRY 
BOHORQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B COMPENSAR 6626696 ARTURO FANDIÑO 
HINCAPIE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 4544918 SAMUEL ANDRES 
BEJARANO BECERRA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

10 RES.013-2025-S17-C 

19.GRUPO-17B ACADEMIA 
IGUARAN FC 

7166166 CESAR ANTONIO 
PALACIOS NABOYAN 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

19.GRUPO-17B BTA 
GLADIADORES "B" 

7004144 JULIAN MATEO DAZA 
PULIDO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

7219980 JAVIER SANTIAGO SOTO 
DEDIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA 
"C" 

5124562 SANTIAGO MERCHAN 
BAYONA 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

20.GRUPO-17B ALBERTO ZAMORA 
F.C. 

5972332 MARLON ESTEBAN ZARTA 
VALENCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL 
TINTAL FC 

6294348 LUIS ANGEL PEÑA ESPITIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL 
TINTAL FC 

6020099 JUAN DIEGO ESCOBAR 
ORJUELA 

6 FECHAS / Art. 
63-H CDU FCF 

21.GRUPO-17B JAGUARES 3664482 LUIS CARLOS GUZMAN 
ARIAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B CD AJAX FCM FC 3683978 JERONIMO URBANO 
ROJAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B ASOC. FUTBOL 
CLASE 

4760750 JUAN DAVID OSPINA 
PINZON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B NEW SOCCER 2905549 JESUS ERNESTO 
SANDOVAL TORRES-
ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B NEW SOCCER 6427058 NUNO TRINDADE DA CRUZ 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA 
"B" 

6591741 MAXIMILIANO ENRIQUE 
ARANGUREN RIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B ANDINO FUTBOL 
CLUB 

6256315 CRISTIAN FELIPE 
MIRANDA VIUCHE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS 
EMBAJADORES "B" 

4979970 JUAN DAVID GARNICA 
GUARACA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B ALIANZA FC 4984877 RODOLFO STIVEN CARO 
MONTAÑA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B SANAR ACADEMIA 
FC 

6008988 JUAN DIEGO CUBILLOS 
ROZO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

23.GRUPO-17B KANTERANOS FC 3698338 SAMUEL ALEJANDRO 
ROJAS CANTOR 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

24. GRUPO-17B SPORTLAND LA 
MESA 

6679292 ANDREW DANIEL 
CASTILLO CELIS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "B" 

7207696 ANDREY GUARIN 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

24. GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 
A CUND 

4975823 PABLO ESTEBAN 
MARTINEZ PERDOMO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD FUTBOL 
CLUB 

6740492 JOAN SEBASTIAN 
GIRARLDO DIAZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B SOACHA CLUB 
CANTERA ILUSION 
SOACHA 

3641696 ANDRUS MATEO DIAZ 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B SOACHA CLUB 
CANTERA ILUSION 
SOACHA 

5900354 MANUEL SANTIAGO 
VIZCAINO ROZO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 5889837 YOEL STEBAN SIERRA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B CD POYMAS 5376934 DANIEL ANDRES ROMERO 
HINCAPIE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL MADRID 5893049 HARRYSON LEONARDO 
GUTIERREZ CAMACHO-
ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL MADRID 5892783 ALAN DANIEL RUIZ 
BERNAL 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL MADRID 6006328 SAMUEL RAMIREZ 
MOSQUERA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORTIVO 
CAQUETA 

5265816 CRISTIAN PORRAS AVILA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B GRANADOS FC 4812949 JAIME ENRIQUE 
GRANADOS VALENCIA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B GRANADOS FC 7159860 JOSE ALEJANDRO PEÑA 
MANJARRES 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB REAL 
IBAGUE 

4500220 NORBEY RODRIGUEZ 
CIRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

11 RES.013-2025-S17-C 

28.GRUPO-17B CLUB 
TOLIMENSES F.C. 

4521942 JUAN DIEGO OLARTE 
ROSERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB ATLETICO 
IBAGUE 

4489982 TOMAS LASERNA MURRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B SEMILLEROS F.C 
DORADA 

5166195 JANPPOL CAMILO DIAZ 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB JB FC 6550305 JULIAN DAVID PAIPILLA 
ALDANA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B LATINOS FC 7395319 JANIER DAVID OCORO 
BALANTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B A. CES. I. 6364704 MARIO ALEJANDRO 
GOMEZ BACCA 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

31.GRUPO-17B C.D. ELITE SPORT 
FC VELEZ 

7926452 JHOJAN ESTIVEN CUERO 
SANTAMARIA 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

31.GRUPO-17B C.D. ELITE SPORT 
FC VELEZ 

7926425 JUAN ANDRES BALLEN 
SANTAFE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 7495379 LUIS MARIO GUTIERREZ 
CHAPARRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

32.GRUPO-17B DEPORTIVO 
SANPAS 

4911114 HAROLD JAMPIERT 
SOLANO JIMENEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

32.GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

6870445 SEBASTIAN DAVID 
PALACIOS SANDOVAL 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

34.GRUPO-17B CLUB CACHORROS 6641273 JOHAN JOSE FONTALVO 
AVILA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B CLUB CACHORROS 6212271 JAIME JESUS REY 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4929098 LUCAS DANIEL DE LA HOZ 
MERCADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B DEPORTIVO 
GALAPA 

6251646 EMMANUEL SANTIAGO 
AREVALO CORTEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 6434146 RODYS RAFAEL PULIDO 
VARELA-C,TECNICO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

6240429 ESTEBAN DAVID RANGEL 
SALAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B BOCA JUNIOR 
SOLEDAD 

6269719 JAFER YESITH TORRES 
MURILLO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 6482206 JESUS ALBERTO 
MARTINEZ MENDOZA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B PROMESAS DEL 
FUTURO 

6242940 ELVIS DOMINGUEZ 
BERDUGO SALAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B PROMESAS DEL 
FUTURO 

6476749 SAMUEL ENRIQUE 
BOLIVAR ROJANO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

36.GRUPO-17B LA REAL 
ACAD.DEL CARIBE 

4512256 SAMUEL JIMENEZ MUÑOZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B LA REAL 
ACAD.DEL CARIBE 

4648704 MATIAS JOSE RODRIGUEZ 
PALMA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B PROMESAS DEL 
FUTURO 

2788909 JEAN PAUL PEREZ 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B EVOLUTION 
SOCCER 

4517381 JUAN MANUEL CASTILLA 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B ACAD. IVAN 
VALENCIANO 

4967714 LUIS MIGUEL GALEZO 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B VISIONARIOS F.C. 5126964 JACKSON DAVID PEREZ 
PUERTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 7221696 MATEO ALEXANDER 
LOPEZ PAUTT 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 7744078 KEINER DAVID LANS 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

37.GRUPO-17B SEM. 
BOLIVARENSE 

6509634 ISAAC DAVID BARRIOS 
GALBAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACADEMIA 
CARTAGENERA FC 

7496534 RICARDO JOSE URZOLA 
SANMARTIN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B DEPORTIVO 
COPEY FUTBOL 
CLUB 

6462908 DALKIN MOISES VILORIA 
CASTILLO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B CD SUEÑOS 
DORADOS 

6020034 DANIEL JOSE DE LA HOZ 
PASOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B CD SUEÑOS 
DORADOS 

7355779 JAVIER JULIAN 
CONTRERAS QUINTANA 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

38.GRUPO-17B ALIANZA 
VALLENATA 

6021044 HABIB ROMAN TRILLOS 
TORRES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

12 RES.013-2025-S17-C 

38.GRUPO-17B DEPORTIVO 
COPEY FUTBOL 
CLUB 

6431979 FERNEY ENRIQUE 
TOSCANO VALLE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

6458870 WILLIAM FREDY REALES 
ARCON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

3867452 ADRIAN FELIPE BEJUMEA 
ARIAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO SAN 
MARTIN 

7380383 CARLOS DANIEL 
MARTINEZ RIVERA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

6749588 JOSE MANUEL CASTILLA 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

6405071 EVER FRANCISCO 
NAVARRO GALVIZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION 
VALLENATA 

3652093 RUBEN DARIO SOLANO 
FIGUEROA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

4844566 DEINER FABIAN 
MARTINEZ BARRIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B VALLEDUPAR DEL 
NORTE 

6395206 DAVID ENRIQUE PEREZ 
SILVA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B FC 
INTERNACIONAL 

6017631 YEINER SAMUEL USTARIZ 
GUZMAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B HALCONES FC 
AGUACHICA 

7978360 FABIAN ANDRES 
JARAMILLO NOVA-
ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B CD TIGER´S 6011509 VICTOR MIGUEL RUEDA 
ARGUELLES.C.TECNICO 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL CLUB 

7508210 ALEJANDRO LEGUIA BULA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 8020061 JAVIER ALEJANDRO 
OLIVERA LOPEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5127067 SEBASTIAN ANDRES 
HERNANDEZ PATERNINA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARMEN SPORT 6226312 SAMUEL DAVID CORDERO 
MERCADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARMEN SPORT 7601626 ANDRES FELIPE 
MARTINEZ BERNAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B TALENTO 
COROZALERO 

6996789 SEBASTIAN ARRIETA PAEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLHETIC 
COROZAL 

5917591 JOSUE ELI AMAYA 
ARROYO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B C.D ATLETICO 
JIREH 

5357026 JONATHAN DAVID JULIO 
HERNANDEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

41.GRUPO-17B EFUSA 5771760 GUSTAVO ELIAS MADERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

42.GRUPO-17B ALIANZA SUR 
MONTELIB. 

5913870 JUNIOR ENRIQUE 
MERCADO ROHENES 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

43.GRUPO-17B RAICES FC 6723616 RAFAEL ENRIQUE ACOSTA 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

43.GRUPO-17B CLUB KORAM 6824486 LUIS SEBASTIAN 
CARDONA BELEÑO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

44. GRUPO-17B ALIANZA GUAJIRA 7978830 DANEL DIOMILDES OJEDA 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

44. GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7935812 GERMAN ANDRES GOMEZ 
PADILLA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B VERSALLES F. C. 5146027 SERGIO LUIS ANDRADE 
ARMESTO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B VERSALLES F. C. 5047692 EVERT ALFONSO TORRES 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45-GRUPO-17B ACAD. DEL 
MAGDALENA 

5801520 BORDA VERGARA, 
ARTURO JOSE 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

45B-GRUPO-
17B 

TAL. LOS 
ALMENDROS 

7963690 DIAZ CURIEL, ANDRES 
JOSE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-
17B 

AFIC. UNION 
MAGDALENA - B 

6356510 MORENO OLAVARRIA, 
ANDRES JOSE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45B-GRUPO-
17B 

AFIC. UNION 
MAGDALENA - B 

6714471 JARABA BARROS, JOSE 
DE JESUS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7355208 EDUARDO JAVIER 
ROMERO HERNANDEZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

7475244 WALTER JUNIOR 
GONZALEZ HOYOS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

13 RES.013-2025-S17-C 

46.GRUPO-17B C.D. INTEGRALES 7931168 SEBASTIAN ANDRES 
GAMEZ MEDINA 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO 
QUIQUE 

7063447 JAMES BOND DE LEON 
GARIZABAL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B ANIVERSARIO 5983899 MIGUEL EDUARDO 
GAMBOA DURAN 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 3571707 JHON ALEJANDRO 
RESTREPO BERMUDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 6740925 JUAN CAMILO PABON 
PAYARES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B OLIMPICAS 
FUTBOL 

3589457 EMANUEL FELIPE 
MORENO VERGEL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B OCAÑA FC 6711102 JHON ALEXANDER LOBO 
CRIADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B SPORT JUNIOR 5937049 JHON ANDERSON PEÑA 
BALANTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B SPORT JUNIOR 2906466 FREDDY SANTIAGO 
VILLAMIZAR HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B SPORT JUNIOR 2849747 JHOEL ALBERTO 
MENDOZA ORTIZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B REAL SAN JOSE 
CITY 

3622310 JHOEL SANTIAGO 
HERRERA RIVERA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

48.GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

5140233 CARLOS JESUS CARREÑO 
FELIZZOLA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

7175164 JANPIER MATIAS 
QUINTERO PARADA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

6711169 JOSE FERNANDO PARADA 
RUEDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS "B" 

6259032 MATEO MONTAÑEZ 
MOORE 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

49-GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS "B" 

6252734 MARVIN SANTIAGO 
PEÑALOZA BAUTISTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B REAL 
BUCARAMANGA 

2904944 GILMAR GOMEZ 
BARBOSA-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B REAL 
BUCARAMANGA 

5918837 CESAR DAVID FLOREZ 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEPORTIVO 
FERRY 

7535383 YEISON ANDRES YEPEZ 
AVILA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEPORTIVO 
FERRY 

6259494 KEVIN SANTIAGO PASTO 
MONTOYA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB 
DEP.OLYMPIC-B 

6402398 JUAN DAVID FLOREZ 
RANGEL 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B ¨B¨DEPORTIVO 
FERRY 

6372329 CESAR MAURICIO 
GUEVARA PAREDES 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

50.GRUPO-17B C.D. CANTERA 
AJEDREZADA 

7553582 ROYNE JOSE RODRIGUEZ 
MURCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS 

6241637 JHOSMAN ALEXANDER 
HERNANDEZ RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS 

7188779 KAMILO ANDRES PABON 
SOTO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB ORO NEGRO 3785740 FERNANDO CORTINA 
PEÑA-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB ORO NEGRO 5164057 ESTEBAN BAZA GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB ORO NEGRO 6258768 ANGEL GREGORY ARDILA 
INFANTE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

6002187 ROLANDO OLIVEROS 
VEGA 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

5962608 KLEVER GUILLERMO 
HERRERA GALVIS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

5027326 DEREK MIKELE GARRIDO 
CARO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

5999828 DANIEL EDUARDO 
ACOSTA DUQUE 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

6389238 JERSON TOMAS 
RODRIGUEZ VESGA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

6378451 STEVEN ARLEY LIZARAZO 
PARADA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

14 RES.013-2025-S17-C 

     

 
Bogotá, D.C., 30 de abril de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


